
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 6 del 03/01/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-Procurement della Pubblica Amministrazione. Acquisizioni in economia mediante
RDO (richiesta di offerta) su market place Consip (Me.Pa.). Provvedimento di
aggiudicazione definitiva procedure negoziate diverse per l'acquisto di farmaci e
dispositivi medici.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Oggetto: E-Procurement  della  Pubblica  Amministrazione.  Acquisizioni  in  economia  mediante  RDO
(richiesta  di  offerta)  su  market  place  Consip  (Me.Pa.).  Provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva
procedure negoziate diverse per l'acquisto di farmaci e dispositivi medici.

Il Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che: 

- i  Decreti  n.  58  del  18/07/2011  e  n.  11  del  10/02/2012  del  Commissario  ad  acta  per  la
prosecuzione del Piano di rientro del settore sanitario della Regione Campania, dispongono, in
particolare, nell’ottica di contenimento della spesa, che le Aziende Sanitarie devono redigere
una previsione annuale dei propri fabbisogni, da comunicare alla centrale di committenza di
SoReSa spa entro il 30 settembre di ogni anno;

- con note inviate a mezzo PEC rispettivamente in data 16 e 26 novembre 2015, questa AORN ha
trasmesso  a  SoReSa spa  i  fabbisogni  relativi  all’anno 2016,  sia  qualitativi  che  quantitativi,
relativamente alle forniture di beni e servizi erogati da questa Azienda;

- la So.Re.Sa. spa, individuata ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.66 del 24 aprile 2014 convertito dalla
Legge n.  89  del  23 giugno 2014 quale  centrale  unica  di  committenza  regionale  e  soggetto
aggregatore dall’art. 1 comma 28 della L.R. n. 16 del 07 agosto 2014 che ha sostituito il comma
15 dell’art.6 della L.R. n.28 del 24 dicembre 2003, ha indetto le seguenti procedure di gara per
l’attivazione di convenzioni e/o accordi quadro aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi
cui questa AORN dovrà successivamente aderire non appena saranno presenti in piattaforma i
relativi contratti:

1 pacemaker-defibrillatori impiantabili-loop recorder e accessori

2 stent per emodinamica

3 dispositivi  per emodinamica

4 protesi ortopediche e cemento

5 reti per ernia e protesi per parete addominale

6 sistemi diagnostici per chimica clinica e immunochimica p.a. 

7 sistemi diagnostici per proteine

8 sistemi diagnostici per urine

9 suturatrici meccaniche, clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta e laparoscopica

1
0

global service manutentivo impianti tecnologici (elettrici, condizionamento, riscaldamento, antincendio ecc.)

1 servizio vigilanza armata e guardiania



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

1

1
2

servizio lavanolo 

- che, con separato provvedimento deliberativo, si è approvato – ai sensi dell’art. 63 del D.lgs.
163/06 e dell’art. 271 del DPR 207/2010 del Regolamento esecutivo ed attuativo del codice dei
contratti  pubblici-,  apposito  avviso  di  preinformazione  relativo  alle  iniziative  di  gara  da
espletarsi nell’anno 2016 al fine di contrattualizzare i nuovi appalti relativamente a forniture di
beni e servizi scaduti o in scadenza;

Considerato che:

- che, presso questa AORN, quindi, risultano scaduti o in scadenza diverse forniture di beni e
servizi per cui, nelle more di attivazione delle nuove procedure di gara pluriennali aventi ad
oggetto la fornitura di dispositivi medici, si è reso necessario attivare le seguenti  N. 9 RDO
(richieste di offerta) composte da n. 14 Lotti tramite mercato elettronico Consip al fine di evitare
soluzioni di continuità nelle forniture parimenti di seguito indicate:

 RDO
OGGETTO DELLA

FORNITURA
DITTA

AFFIDATARIA
IMPORTO IVA TOTALE CIG

   1
   141066

3
Sacche per

emofiltrazione

Fresenius
Medical Care
Italia S.p.A.

19.290,00 4.243,80 23.533,80 ZC81BAB267

2

125742
9

(Lotto
1)

Furosemide
Ottopharma

S.r.l.
2.600,00 260,00 2860,00  Z691A61954

3

125742
9

(Lotto
2)

Sodio Cloruro fl

Farmacie
Internazionali

di Parisi
Fernanda e

Ninni Barbara
S.a.s.

2.000,00 200,00 2.200,00
ZF11A61AB

0

4
125571

4
Soffiatori CO2

Maquet Italia
S.p.A.

7.000,00 1.540,00 8.540,00
Z761A5D63

D

5
124881

5
Bracciali per

pressione arteriosa
Euromed S.r.l. 870,00 191,40 1.061,40

Z861A4CBF
1

6 124114 Test Bowie Dick Aiesi Hospital 1.280,00 281,60 1.561,60 ZB41A3A66



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

6 Service S.a.s F

7
123806

7
Cuscino Pilè

Teleflex
Medical S.r.l.

744,00 163,68 907,68
Z071A32C4

F

8
123826

8
Guanti Chirurgici

Latex free

Medline
International

Italy S.r.l.
1.500,00 330,00 1.830,00

ZE71A333B
D

9

124126
2

(Lotto
1)

Drenaggio Toracico
con Trocar Ch 20

Scognamiglio
S.r.l.

123,60 27,19 150,79
ZB91C7C3A

4

1
0

124126
2

(Lotto
2)

Drenaggio Toracico
con Trocar Ch 24

Scognamiglio
S.r.l.

123,60 27,19 150,79

ZB91C7C3A4

1
1

124126
2

(Lotto3
)

Drenaggio Toracico
con Trocar Ch 28

Scognamiglio
S.r.l.

123,60 27,19 150,79

ZB91C7C3A4

1
2

124126
2

(Lotto
4)

Drenaggio Toracico
con Trocar Ch 30

Scognamiglio
S.r.l.

92,70 20,40 113,10

ZB91C7C3A4

1
3

141484
2

(Lotto
1)

Sonde di
Blakemore

Coloplast S.p.A. 981,90 216,02 1.197,92
ZA71C4844

1

1
4

141484
2

(Lotto
2)

Sistema fissaggio
cannule

tracheostomiche

Medtronic
Italia S.p.A.

770,00 169,40 939,40
Z261C485C

3

TOTALI
€ 37.499,40 € 

7.697,87
€ 

45.197,27

- che il  decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature

e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano

porre in essere autonome procedure di acquisto….”;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

- che ciascuna delle singole RDO sopra indicate risulta di importo complessivo a base d’asta inferiore ad

€ 50.000,00 per  cui  si  ritiene possibile  procedere con provvedimento dirigenziale  in conformità al

vigente regolamento di contabilità aziendale;

- che, pertanto, si rende opportuno aggiudicare in via definitiva le suddette procedure negoziate,
espletate attraverso il Me.Pa. Consip, a fronte di un importo complessivo di €  45.197,27 (iva
inclusa);

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa vigente

in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. di aggiudicare in via definitiva le suddette procedure negoziate, espletate attraverso il Me.Pa.
Consip, a fronte di un importo complessivo di € 45.197,27 (iva inclusa);

  

2. di  imputare la spesa complessiva di € 45.197,27 (iva inclusa) ai competenti conti economici di
bilancio 2016 come meglio dettagliato ed indicato nelle schede contabili informatizzate allegate
al presente provvedimento;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto, degli artt.92-100 del
D.Lgs  n.159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

4. trasmettere  copia  del  presente  atto  all’UOC  Gestione  Economica  –  Finanziaria  e  della
Progettualità Europea, al Servizio di Farmacia ed al Collegio Sindacale come per legge;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC  Provveditorato ed Economato  

avv. Donato Cavallo

































































































































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n° del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: ?

Caserta, li 

SUB

2016

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

45197,27

29/12/2016

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 6 del 03/01/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-Procurement della Pubblica Amministrazione. Acquisizioni in economia mediante RDO (richiesta di
offerta) su market place Consip (Me.Pa.). Provvedimento di aggiudicazione definitiva procedure
negoziate diverse per l'acquisto di farmaci e dispositivi medici.

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 03/01/2017 al 13/01/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Donato Cavallo - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni De Masi -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa


		DE MASI GIOVANNI




